НОВОАЛТАЙСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 августа 2025 г.

	                             № 99/449

	г. Новоалтайск

	О назначении ответственных лиц для контроля за изготовлением и передачей в избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16

В соответствии со статьей 63 Федерального закона от 12 июня 2002 года           № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 92 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС, на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/61-8 «О полномочиях территориальных избирательных комиссий при организации подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», которым на Новоалтайскую городскую территориальную избирательную комиссию возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, Новоалтайская городская территориальная избирательная  комиссия

	РЕШИЛА:

1. Назначить ответственных лиц для контроля за изготовлением и передачей в избирательные комиссии избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Новоалтайского городского Собрания депутатов Алтайского края восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 16 (далее – избирательные бюллетени), назначенных на 14 сентября 2025 года (далее – ответственные лица):
1. Гладкова Ольга Васильевна, председатель комиссии;
1. Артемов Андрей Владимирович, заместитель председателя комиссии;
1. Зеленцов Александр Владимирович, член комиссии с правом решающего голоса;
1. Кербер Светлана Викторовна, член комиссии с правом решающего голоса.
2. Поручить ответственным лицам обеспечить контроль за изготовлением в Акционерном обществе «Алтайский полиграфический комбинат» избирательных бюллетеней на всех этапах, включая проверку бумаги для изготовления избирательных бюллетеней на соответствие установленным решением Новоалтайской городской территориальной избирательной комиссии требованиям, проверку форм и текстов избирательных бюллетеней, проверку процесса печатания избирательных бюллетеней, а также получение  Новоалтайской городской территориальной избирательной комиссией от Акционерного общества «Алтайский полиграфический комбинат», изготовленных избирательных бюллетеней, уничтожение лишних и выбракованных избирательных бюллетеней, передачу избирательных бюллетеней нижестоящим избирательным комиссиям.
3. Направить настоящее решение в нижестоящие избирательные комиссии и Акционерное общество «Алтайский полиграфический комбинат».
4. Решение Новоалтайской городской территориальной избирательной комиссии от 31 июля 2025 г. № 94/435 признать утратившим силу.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте города Новоалтайска в сети «Интернет».

	Председатель

	О.В. Гладкова

	Секретарь

	Н.А. Гамаюнова